
UCHWAŁA NR
RADY MIASTA LUBARTÓW

z dnia

rR)0jekt

UJ,-ackl

w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/111/2016 z dnia 14 lipca 2016 r. dotyczącej "Regulaminu
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Lubartów w zakresie nieobjętym
Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Komunalnego Gmin Ziemi
Lubartowskiej".

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późno zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 250 z późno zm.), po
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lubartowie
Rada Miasta Lubartów uchwala, co następuje:

§1.

W załączniku do uchwały Nr XVIII/11112016 z dnia 14 lipca 2016 r. w sprawie "Regulaminu
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Lubartów w zakresie nieobjętym
Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Komunalnego Gmin Ziemi
Lubartowskiej", wprowadza się następującą zmianę.

- § 2 otrzymuje brzmienie: ,,§ 2. Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników mają
obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń poprzez ich odgarnięcie
w miejsce niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów".

§ 2.
Pozostała treść załącznika do uchwały nie ulega zmianie

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubartów.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący Rady Miasta

Jacek Mikołaj Tomasiak

yDZ1AŁU



Uzasadnienie do zmiany "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie
Gminy Miasta Lubartów w zakresie nieobjętym Regulaminem utrzymania czystości i

porządku na terenie Związku Komunalnego Gmin Ziemi Lubartowskiej w zakresie § 2"

W dniu 13 stycznia 2017 roku wpłynęło pismo Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego
w Lublinie przekazujące uwagi do uchwały Nr XVIII/ll1/2016 Rady Miasta Lubartów z dnia
14 lipca 2016 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na
terenie Gminy Miasta Lubartów w zakresie nieobjętym Regulaminem utrzymania czystości
i porządku na terenie Związku Komunalnego Gmin Ziemi Lubartowskiej.

Zgodnie z oceną Urzędu Wojewódzkiego brak jest podstaw prawnych do nałożenia na
właścicieli nieruchomości takich obowiązków, jak uprzątnięcie zanieczyszczeń z dróg, dojść
do budynków, garaży oraz miejsc zbierania odpadów.

Z art. 4 ust. 2 pkt l lit. b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wynika,
bowiem obowiązek unormowania w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie
gminy wymagań dotyczących uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń tylko
z tych części nieruchomości, które służą do użytku publicznego. Za takie zaś części
nieruchomości w kontekście przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
należy uznać tylko i wyłącznie chodniki położone wzdłuż nieruchomości, które to pojęcie
bliżej zdefiniowano w art. 5 ust. 1 pkt 4 powoływanej ustawy.

Wspomniany wyżej przepis art. 4 ust. 2 pkt l lit. b stanowi, bowiem podstawę do określenia
w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy tylko tego, w jaki sposób
właściciel nieruchomości sąsiadującej z chodnikiem ma obowiązek usunąć błoto, śnieg, lód
i inne zanieczyszczenia z tego chodnika. Rada gminy nie ma prawnego umocowania do
nałożenia na właścicieli nieruchomości obowiązków dotyczących utrzymywania w czystości
innych miejsc niż chodnik bezpośrednio przylegający do danej nieruchomości.

Regulamin utrzymania czystości i porządku nie może wykraczać poza ramy podmiotowe
(art.4) ustawy i stanowić obowiązków właścicieli ponad granice ustawowe (art. 5 ust. 1).


